
 

ČESKÁ EXPORTNÍ BANKA NABÍZÍ POSTOUPENÍ SVÉ POHLEDÁVKY 

ZA SPOLEČNOSTÍ M.F.M., TOURISM, HOTELS AND RESORTS AND DEVELOPER  

Česká exportní banka, a.s. tímto oslovuje potenciální zájemce a vyzývá je k podávání 

nabídek na postoupení pohledávky za tuniskou společností M.F.M., Tourism, Hotels and 

Resorts and Developer (dále jen „Dlužník“) 

Informace o dlužníkovi 

 M.F.M., Tourism, Hotels and Resorts and Developer společnost založená podle práva 

Tuniské republiky se sídlem v Sidi Daoued Industrial Zone, Road Gammarth , La Marsa 

2046, Tunis, Tunisia, Identifikační číslo: B0111012007 

Informace o pohledávce 

 Na základě úvěrové smlouvy č. 21638 ze dne 14. prosince 2012 vznikla České exportní 

bance, a.s. pohledávka z nesplaceného úvěru ve výši EUR 12.614.945,48.  

 Tato pohledávka byla potvrzena Rozhodčím soudem při  HK ČR a AK ČR. 

 Pohledávka byla rozhodnutím Rozhodčího soudu navýšena o: 

o Náhradu nákladů řízení ve výši CZK 7.991.931,-  

o Úroky z prodlení ve výši 16,31% p.a. z jistiny úvěru ve výši EUR 11.890.751,72 

od 23. května 2013 do zaplacení 

 Rozhodčí nález byl uznán tuniskými soudy dne 31.1.2017. 

 Úvěr není zajištěn. 

Další informace 

 ČEB nabízí k postoupení pohledávku včetně veškerého příslušenství  

 Před poskytnutím dalších informací a dokumentů k pohledávce bude zájemci 

předložena k podpisu dohoda o mlčenlivosti.  

 Podmínky pro zájemce o účast vtomto tenderu stanoví předem ČEB v souladu 

s platnými pravidly bankovní regulace a předpisy upravujících boj proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.  

 ČEB může odmítnout všechny nabídky (nepřijmout žádnou), či zrušit tento tender bez 

vítěze. 

 Lhůta pro podání nabídek je 31.3.2025 16:00. 



Poznámka 

Česká exportní banka, a.s. v současné době vymáhá svoji pohledávku za Dlužníkem a vede 

související soudní řízení. Stav těchto řízení podléhá změnám. 

Kontakty: 

 Pokud máte jakékoliv dotazy týkající se této investiční příležitosti, neváhejte se obrátit 

na následující kontaktní osobu:  

 

Kontaktní osoba: René Hanyk 

Telefon: +420 737 270 864 

E-mail: rene.hanyk@ceb.cz 

 

 

 

 

V Praze dne 5. února 2024 


